

Verejný obstarávateľ:

Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov

Typ zákazky:

Nadlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Postup:

Verejná súťaž, bez elektronickej aukcie;

Postup uskutočnený v rámci príležitostného spoločného verejného obstarávania organizácií prístupujúcich k verejnému obstarávaniu - verejných obstarávateľov: Prešovský, Košický, Trenčiansky a Trnavský samosprávny kraj, ktorý bude zabezpečovať verejný obstarávateľ – Prešovský samosprávny kraj, organizácia poverená výkonom verejného obstarávania.

Predmet zákazky:

„Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Trnavskom samosprávnom kraji“

Vyhlásenie verejného obstarávania:

Ú. v. EÚ/S S247, 23.12.2017, 2017/S 247-517233

Vestník č. 253/2017 - 27.12.2017, 17830 – MSP

Dátum: **19.02.2018**

Vec: **Doplňujúca informácia č. 17**

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti

Súťažné podklady

Otázka 62.4:

V prílohe č. 36 súťažných podkladov Ponuka - Návrh na plnenie kritérií požaduje verejný obstarávateľ uviesť kritérium, ktoré je zadefinované nasledovne:

Celková zmluvná cena príslušnej časti predmetu zákazky v EUR, ktorou sa rozumie celková konečná zmluvná cena za dodávku príslušnej časti predmetu zákazky v EUR v súlade s kapitolou D Spôsob určenia ceny. Ak uchádzač nie je platcom DPH, upozorní na túto skutočnosť, uvedie cenu bez DPH a sadzbu DPH 0 %

Vyhodnocovaná bude konečná cena príslušnej časti predmetu zákazky, teda cena, ktorú verejný obstarávateľ skutočne uhradí za príslušnú časť predmetu zákazky a to bez ohľadu na to, či je uchádzačom platca alebo neplatca DPH.

Myslíme si správne, že návrhom na plnenie kritérií je celková cena príslušnej časti predmetu zákazky s DPH?

Ak nie, žiadame verejného obstarávateľa jednoznačne určiť či Návrh na plnenie kritérií máme uviesť v tvare :

- a) cena bez DPH
- b) cena s DPH,
- c) cena bez DPH, sadzba DPH íl cena s DPH?

Odpoveď:

V kapitole D. Spôsob určenia ceny je z bodu 1.4 jednoznačne zřejmé, že **platca DPH zahrnie do výpočtu celkovej zmluvnej ceny za príslušnú časť predmetu zákazky aj DPH**. Pokyny pre uchádzača, ktorý nie je platcom DPH, akým spôsobom vyplní návrh na plnenie kritéria, sú uvedené v texte kritéria.

Časť 6: ID R001 II/547 Hranica okr. Košice/Košice-okolie-Sp. Vlachy“**Otázka 64.2:**

Pôvodný výkaz výmer pre objekt 110-03 Rekonštrukcia Verejného osvetlenia je trojpoložkový:

M - Práce a dodávky M							0,00
Z1-M - Elektromontáže							0,00
1	K	210940031	Montáž V0 celkom	€	1,00	0,00	0,00
2	M	3160101200	Materiály pre V0 celkom	€	1,00	0,00	0,00
3	K	210251578	H2S - montáže	hod	39,00	0,00	0,00

V doplňujúcej informácii – 8 zo dňa 19.01.2018 sa tento výkaz výmer dopĺňal o podrobnejší výkaz výmer (v rámci Prílohy č. 12-c06-VV súťažných podkladov: Výkaz výmer stavby (PO-PSK-2017-cesty-SPp12-c06-VV-547\)) zadanie výkaz výmer pre objekt Rekonštrukcia Verejného osvetlenia).

Ktorý výkaz výmer máme priložiť do súťaže, pôvodný alebo doplnený?

Otázka 65.4

Objekt : 110-00 -110-00 Rekonštrukcia križovatky v meste Krompachy

Časť _ 110-03-110-03 Rekonštrukcia Verejného osvetlenia

V doplňujúcich podkladoch od verejného obstarávateľa zo dňa 19.01.2018 bol doplnený VV pre hore uvedenú časť podrobne. Môže verejný obstarávateľ jednoznačne uviesť, ktorý VV pre daný objekt má byť v rozpočte - pôvodný zo súťažných podkladov, alebo VV, ktorý tvoril prílohu k vysvetleniam zo dňa 19.01.2018? V prípade, ak verejný obstarávateľ bude požadovať ako podklad prílohu VV zo dňa 19.01.2018, môže verejný obstarávateľ zaslať záujemcom opravený VV pre celú stavbu?

Odpoveď:

Výkaz výmer poskytnutý v Doplňujúcej informácii č. 8 zo dňa 19.01.2018 pre SO 110-03 je informatívny, resp. pomocný. Uchádzač predloží v ponuke pôvodný (3-položkový) výkaz výmer.

Otázka 65.1:

Objekt: 101-02- 101-02 Oprava cesty II/547 – okres Gelnica

Časť _ 101-02-01 oprava cesty II/547 - okres Gelnica – cesta

V rozpočte sú uvedené položky

86	55346953851	Mostné zvodidlo - jednoduché bez výplne ,úroveň zachytenia H2, komplet s náterom bez dilatácií	m	1 420,000
87	911333191	Príplatok k cene za montáž ďalšej zvodidlovej pásnice	m	1 420,000

Dané položky podľa popisu „H2 na tráme“ súvisia. Mostné zvodidlo je typizovaný prvok, ktorý je dodávaný na stavbu ako certifikovaný výrobok s definovanou úrovňou zachytenia H2. Položka 87 je podľa nás položka, ktorá je navyše. Môže verejný obstarávateľ objasniť danú nezrovnalosť detailom mostného zvodidla s úrovňou zachytenia H2?

Odpoveď:

Položka č. 87 je navyše , detail zvodidla s úrovňou zachytenia H2 je súčasťou PD , SO 101-02 výkres č. 5 Výkres železobetónového trámu.

Otázka 65.2:

Ak náš predpoklad, že položka 87 z daného objektu (viď vyššie) je navyše, môže verejný obstarávateľ definovať v položke

87	911333191	Príplatok k cene za montáž ďalšej zvodidlovej pásnice	m	1 420,000
----	-----------	---	---	-----------

množstvo rovné nule a zaslať opravený výkaz výmer (ďalej len VV)?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ opravuje množstvo položky č. 87 (kód položky 911333191) na **0 m**. Uchádzači túto položku nebudú oceňovať.

Otázka 65.3:

Objekt : 104-01 – 104-01-02 Nástupište Miklipark

Časť _ 104-01-01 – 104-01-01 Nástupište Miklipark – chodníková plocha

Vo vyššie uvedenom objekte je položka

	K	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1
--	---	-----------	--	----	---

Po preštudovaní súťažných podkladov daná položka nemá súvis s uvedeným objektom. Môže verejný obstarávateľ uviesť, či uvedenú položku má uchádzač oceniť a zaradiť do rozpočtu bez poradového čísla podľa predloženého VV?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ opravuje množstvo položky (kód položky 183101114) na **0 ks**. Uchádzači túto položku nebudú oceňovať.

Časť 7: ID – R009 II/555 Michalovce – Veľké Kapušany – Kráľovský Chlmec

Otázka 64.1:

časť 05 - 0 - 05 Rekonštrukcia mosta ev.č.555-003

v podkladoch v prílohe PO-PSK-2017-cesty-SP--p13- c07 (1) -PD - 555

Projektant v objekte 05 - SO - 05 Rekonštrukcia mosta ev.č.555-003 navrhuje výmenu nosníkov typu VLOŠÁK.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či statický systém nosnej konštrukcie mosta je bez priečného predopnutia?

Odpoveď:

Nosná konštrukcia nie je priečne predopnutá.